ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2018 г. № 289-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 02 февраля 2017 г. № 46-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 февраля 2017 г. № 46-пп «Об утверждении Региональной программы

в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами на территории Магаданской области на период 2017-2019 годов»

следующие изменения:

 в Региональной программе в области обращения с отходами, в том

числе с твердыми коммунальными отходами на территории Магаданской

области на период 2017-2019 годов (далее – Региональная программа),

утвержденной указанным постановлением:

- таблицу 3 «Перечень инфраструктурных объектов по размещению,

обработке, утилизации и обезвреживанию» раздела 5 «Перечень

мероприятий Региональной программы» Региональной программы,

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

 - приложение № 1 «Целевые индикаторы Региональной программы

в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами на территории Магаданской области на период 2017-2019 годов»

2

к Региональной программе, изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;

- строку 1 приложения № 2 «Перечень мероприятий Региональной

программы в области обращения с отходами, в том числе с твердыми

коммунальными отходами на территории Магаданской области на период

2017-2019 годов» к Региональной программе изложить в следующей

редакции:

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

   В. Печеный

« 1. Разработка
нормативной
правовой и

инструктивно-
методической баз в
области обращения
с отходами, в том
числе с ТКО на

территории
Магаданской

области

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Магаданской
области;

министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и
энергетики

Магаданской
области;

департамент цен
и тарифов

Магаданской
области

2017-
2019
годы

реализация
положений

Федерального
закона

от 29.12.2014
№ 458-ФЗ

«О внесении
изменений в

Федеральный
закон

 «Об отходах
производства

и потребления»,
отдельные

законодательные
акты Российской

Федерации и
признании

утратившими
силу отдельных

законодательных
актов (положений
законодательных

актов) Российской
Федерации»

».

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

     к постановлению Правительства
               Магаданской области

                                                                         от «12» апреля 2018 г. № 289-пп

«Таблица 3

П Е Р Е Ч Е Н Ь

инфраструктурных объектов по размещению, обработке, утилизации
и обезвреживанию

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование населенного пункта Количест-
во

объектов
(потреб-
ность)

1 2 3 4

1. Региональный Полигон
ТКО

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

Всего:

1

2. Полигон промышленных
отходов (ПО)

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

Всего:

1

3. Межмуниципальный
полигон ТКО

Хасынский городской округ:
 поселок Стекольный

1

Всего:

1

4.

Межпоселенческий
полигон ТКО

Ольский городской округ: поселок Ола,
поселок Армань, село Талон

3

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан

1

Северо-Эвенский городской округ:
поселок Эвенск

1

Среднеканский городской округ: поселок
Сеймчан

1

Сусуманский городской округ:
город Сусуман

1

2

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование населенного пункта Количест-
во

объектов
(потреб-
ность)

1 2 3 4

Тенькинский городской округ:
 поселок Усть-Омчуг

1

Хасынский городской округ:
поселок Атка

1

Ягоднинский городской округ:
поселок Ягодное, поселок Дебин

2

Всего:

11

5. Полигон ТКО
траншейного типа

Ольский городской округ:
село Тахтоямск, село Ямск

2

Северо-Эвенский городской округ:
село Верхний Парень, село Гижига,

село Тополовка

3

Всего: 5
6. Площадки временного

накопления отходов
Ольский городской округ:

поселок Ола, поселок Армань, село Талон,
село Ямск, село Тахтоямск

5

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан, село Меренга

2

Северо-Эвенский городской округ:
поселок Эвенск, село Верхний Парень,

село Гижига, село Гарманда,
село Тополовка, поселок Чайбуха

6

Среднеканский городской округ:
поселок Сеймчан

1

Сусуманский городской округ:
город Сусуман, поселок Мяунджа

2

Тенькинский городской округ:
поселок Усть-Омчуг, поселок Мадаун,

поселок Омчак

3

Хасынский городской округ:
 поселок Стекольный, поселок Атка

2

Ягоднинский городской округ:
 поселок Ягодное, поселок Дебин,

 поселок Синегорье

3

3

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование населенного пункта Количест-
во

объектов
(потреб-
ность)

1 2 3 4

Всего:

24

7. Объект (установка)
обезвреживания/

утилизации отходов

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан

1

Ягоднинский городской округ:
 поселок Синегорье

1

Сусуманский городской округ:
поселок Мяунджа

1

Всего:

3

8. Мини-установка для
термической утилизации/
обезвреживания отходов

Ольский городской округ:
поселок Ола, поселок Армань,

село Талон, село Ямск, село Тахтоямск

5

Омсукчанский городской округ:
поселок Омсукчан, село Меренга

2

Северо-Эвенский городской округ:
поселок Эвенск, село Верхний Парень,

село Гижига, село, Гарманда,
село Тополовка, поселок Чайбуха

6

Среднеканский городской округ:
поселок Сеймчан

1

Сусуманский городской округ:
 город Сусуман;

1

Тенькинский городской округ:
 поселок Усть-Омчуг, поселок Мадаун,

поселок Омчак;

3

Хасынский городской округ:
поселок Стекольный, поселок Атка

2

Ягоднинский городской округ:
поселок Ягодное, поселок Дебин

2

Всего:

22

9.

Площадка для
обезвреживания

отходов ООО
«Морсервисэкология»

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

4

№
п/п

Наименование объекта
обработки, утилизации,

обезвреживания,
хранения, захоронения

ТКО

Наименование населенного пункта Количест-
во

объектов
(потреб-
ность)

1 2 3 4

 Всего:

1

10. Площадка для сбора,
обработки отходов ООО
«ЭкоСтарТехнолоджи»

Муниципальное образование
«Город Магадан»

1

Всего:

1

11. Площадка/оборудование
с установленным

оборудованием на 6 км
ФАД «Колыма»,

ул. Гагарина, д. 66
для обезвреживания и
утилизации отходов
 ООО «Биосервис»

Муниципальное образование
«Город Магадан»

2

Всего: 2

Итого объектов:

72

_____________».

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

  к постановлению Правительства
         Магаданской области

                                                                        от «12» апреля 2018 г. № 289-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Региональной программе в области
обращения с отходами, в том числе

с твердыми коммунальными
отходами на территории

Магаданской области
на период 2017-2019 годов

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

региональной программы в области обращения с отходами,
в том числе с твердыми коммунальными отходами

Магаданской области на период 2017-2019 годов

№
п/п

Индикатор основного
мероприятия

Единица
измерения

Значения целевых показателей:
значения

индикаторов
за

предыдущий
период

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7

1. Образовано ТКО,

в т.ч. отходов со

схожими свойствами

тонн 127 856,3 124 020,61 120 184,92 116 349,23

2. Утилизировано ТКО,

в т.ч. отходов со

схожими свойствами

тонн 12 873,6 13 774,75 14 675,90 15 577,06

3. Обезврежено ТКО,

 в т.ч. отходов со

схожими свойствами

тонн 923,7 1 016,07 1 108,44 1 200,81

4. Передано ТКО, в т.ч.

отходов со схожими

свойствами другим

лицам для утилизации,

обезвреживания, в том

числе размещения

тонн 38 336,5 12 402,06 12 030,00 11 669,09

2

№
п/п

Индикатор основного
мероприятия

Единица
измерения

Значения целевых показателей:
значения

индикаторов
за

предыдущий
период

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7

5. Размещено ТКО,

т.ч. отходов со

схожими свойствами:

тонн 75 722,5 68 149,80 60 577,92 53 005,68

5.1. на хранение

тонн 4 935,2 4 441,68 3 948,16 3 494,64

5.2. на захоронение

тонн 70 787,2 63 708,12 56 629,76 49 551,04

______________».